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Al margen superior un logotipo que dice: SCAPSATM.- Sistema de Conservación, 
Agua Potable y Saneamiento de Agua de Temixco, Morelos 2022 – 2024.  
 
PRESUPUESTO DE INGRESOS Y EGRESOS CALENDARIZADO PARA EL 
EJERCICIO FISCAL 2024. APROBADO EN LA QUINTA SESION ORDINARIA 
DE LA JUNTA DE GOBIERNO DEL SISTEMA DE CONSERVACIÓN, AGUA 
POTABLE Y SANEAMIENTO DE AGUA DE TEMIXCO, MORELOS, 
CELEBRADA EN FECHA TRECE DE DICIEMBRE DE DOS MIL VEINTITRES. 
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5,0
00.
00 

99,
400
.00 

R 

2440000
000 

MADERA Y 
PRODUCTOS 
DE MADERA 

200
.00 

250
.00 

250
.00 

250
.00 

200
.00 

200
.00 

200
.00 

200
.00 

200
.00 

200
.00 

200
.00 

200
.00 

2,5
50.
00 

R 

2460000
000 

MATERIAL 
ELÉCTRICO 
Y 
ELECTRÓNIC
O 

12,
000
.00 

12,
000
.00 

12,
000
.00 

12,
000
.00 

12,
000
.00 

12,
000
.00 

12,
000
.00 

12,
000
.00 

12,
000
.00 

12,
000
.00 

12,
000
.00 

3,0
00.
00 

135
,00
0.0

0 

R 

2470000
000 

ARTÍCULOS 
METÁLICOS 
PARA LA 
CONSTRUCC
IÓN 

4,1
00.
00 

4,6
00.
00 

4,6
00.
00 

4,6
00.
00 

4,6
00.
00 

4,6
00.
00 

4,6
00.
00 

4,1
00.
00 

4,1
00.
00 

4,1
00.
00 

4,1
00.
00 

2,1
00.
00 

50,
200
.00 

R 

2480000
000 

MATERIALES 
COMPLEMEN
TARIOS 

45,
000
.00 

45,
000
.00 

45,
000
.00 

45,
000
.00 

45,
000
.00 

45,
000
.00 

45,
000
.00 

45,
000
.00 

45,
000
.00 

45,
000
.00 

45,
000
.00 

10,
000
.00 

505
,00
0.0

0 

R 

2490000 OTROS 9,5 9,5 9,5 9,5 9,5 9,5 9,5 9,5 9,5 9,5 9,5 5,0 109 R 
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000 MATERIALES 
Y 
ARTÍCULOS 
DE 
CONSTRUCC
ION Y 
REPARACIO
N  

00.
00 

00.
00 

00.
00 

00.
00 

00.
00 

00.
00 

00.
00 

00.
00 

00.
00 

00.
00 

00.
00 

00.
00 

,50
0.0

0 

2500000
000 

PRODUCTOS 
QUIMICOS, 
FARMACEUTI
COS Y DE 
LABORATORI
O 

46,
250
.00 

45,
150
.00 

45,
150
.00 

45,
150
.00 

46,
250
.00 

45,
150
.00 

45,
150
.00 

46,
150
.00 

45,
150
.00 

45,
150
.00 

45,
150
.00 

45,
150
.00 

545
,00
0.0

0 

C 

2520000
000 

FERTILIZANT
ES, 
PESTICIDAS 
Y OTROS 
AGROQUIMI
COS 

100
.00 

100
.00 

100
.00 

100
.00 

100
.00 

100
.00 

100
.00 

100
.00 

100
.00 

100
.00 

100
.00 

100
.00 

1,2
00.
00 

R 

2530000
000 

MEDICINAS Y 
PRODUCTOS 
FARMACÉUTI
COS 

1,1
50.
00 

50.
00 

50.
00 

50.
00 

1,1
50.
00 

50.
00 

50.
00 

1,0
50.
00 

50.
00 

50.
00 

50.
00 

50.
00 

3,8
00.
00 

R 

2590000
000 

OTROS 
PRODUCTOS 
QUÍMICOS 

45,
000
.00 

45,
000
.00 

45,
000
.00 

45,
000
.00 

45,
000
.00 

45,
000
.00 

45,
000
.00 

45,
000
.00 

45,
000
.00 

45,
000
.00 

45,
000
.00 

45,
000
.00 

540
,00
0.0

0 

R 

2600000
000 

COMBUSTIBL
ES, 
LUBRICANTE
S Y 
ADITIVOS 

80,
000
.00 

80,
000
.00 

80,
000
.00 

80,
000
.00 

80,
000
.00 

80,
000
.00 

80,
000
.00 

80,
000
.00 

80,
000
.00 

80,
000
.00 

80,
000
.00 

50,
000
.00 

930
,00
0.0

0 

C 

2610000
000 

COMBUSTIBL
ES, 
LUBRICANTE
S Y 
ADITIVOS 

80,
000
.00 

80,
000
.00 

80,
000
.00 

80,
000
.00 

80,
000
.00 

80,
000
.00 

80,
000
.00 

80,
000
.00 

80,
000
.00 

80,
000
.00 

80,
000
.00 

50,
000
.00 

930
,00
0.0

0 

R 

2700000
000 

VESTUARIO, 
BLANCOS, 
PRENDAS DE 
PROTECCIO
N Y 
ARTICULOS 

17,
100
.00 

17,
600
.00 

18,
710
.00 

17,
600
.00 

18,
100
.00 

17,
600
.00 

3,1
00.
00 

2,6
00.
00 

2,1
00.
00 

2,1
00.
00 

2,1
00.
00 

2,1
00.
00 

120
,81
0.0

0 

C 
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DEPORTIVO
S 

2710000
000 

VESTUARIO 
Y 
UNIFORMES 

15,
000
.00 

15,
000
.00 

15,
000
.00 

15,
000
.00 

15,
000
.00 

15,
000
.00 

0.0
0 

0.0
0 

0.0
0 

0.0
0 

0.0
0 

0.0
0 

90,
000
.00 

R 

2720000
000 

PRENDAS DE 
SEGURIDAD 
Y 
PROTECCIÓ
N PERSONAL 

2,0
00.
00 

2,5
00.
00 

3,3
00.
00 

2,5
00.
00 

3,0
00.
00 

2,5
00.
00 

3,0
00.
00 

2,5
00.
00 

2,0
00.
00 

2,0
00.
00 

2,0
00.
00 

2,0
00.
00 

29,
300
.00 

R 

2750000
000 

BLANCOS Y 
OTROS 
PRODUCTOS 
TEXTILES,EX
CEPTO 
PRENDAS DE 
VESTIR  

100
.00 

100
.00 

410
.00 

100
.00 

100
.00 

100
.00 

100
.00 

100
.00 

100
.00 

100
.00 

100
.00 

100
.00 

1,5
10.
00 

R 

2900000
000 

HERRAMIEN
TAS, 
REFACCION
ES Y 
ACCESORIO
S MENORES 

28,
900
.00 

29,
150
.00 

28,
900
.00 

28,
900
.00 

28,
900
.00 

28,
900
.00 

28,
900
.00 

28,
900
.00 

28,
900
.00 

28,
900
.00 

28,
900
.00 

20,
900
.00 

339
,05
0.0

0 

C 

2910000
000 

HERRAMIEN
TAS 
MENORES 

5,0
00.
00 

5,0
00.
00 

5,0
00.
00 

5,0
00.
00 

5,0
00.
00 

5,0
00.
00 

5,0
00.
00 

5,0
00.
00 

5,0
00.
00 

5,0
00.
00 

5,0
00.
00 

5,0
00.
00 

60,
000
.00 

R 

2920000
000 

REFACCION
ES Y 
ACCESORIO
S MENORES 
DE 
EDIFICIOS 

900
.00 

1,1
50.
00 

900
.00 

900
.00 

900
.00 

900
.00 

900
.00 

900
.00 

900
.00 

900
.00 

900
.00 

900
.00 

11,
050
.00 

R 

2940000
000 

REFACCION
ES Y 
ACCESORIO
S MENORES 
DE EQUIPO 
DE 
CÓMPUTO Y 
TECNOLOGÍ
AS DE LA 
INFORMACIO
N 

5,0
00.
00 

5,0
00.
00 

5,0
00.
00 

5,0
00.
00 

5,0
00.
00 

5,0
00.
00 

5,0
00.
00 

5,0
00.
00 

5,0
00.
00 

5,0
00.
00 

5,0
00.
00 

5,0
00.
00 

60,
000
.00 

R 

2960000 REFACCION 18, 18, 18, 18, 18, 18, 18, 18, 18, 18, 18, 10, 208 R 
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000 ES Y 
ACCESORIO
S MENORES 
DE EQUIPO 
DE 
TRANSPORT
E 

000
.00 

000
.00 

000
.00 

000
.00 

000
.00 

000
.00 

000
.00 

000
.00 

000
.00 

000
.00 

000
.00 

000
.00 

,00
0.0

0 

3000000
000 

SERVICIOS 
GENERALES 

3,0
04,
080
.00 

2,2
44,
200
.00 

2,2
69,
200
.00 

2,7
69,
200
.00 

2,2
43,
600
.00 

2,1
95,
100
.00 

2,7
50,
300
.00 

2,1
93,
200
.00 

2,2
91,
200
.00 

2,7
23,
200
.00 

2,1
82,
550
.00 

1,9
02,
250
.00 

28,
768
,08
0.0

0 

C 

3100000
000 

SERVICIOS 
BASICOS 

1,7
23,
300
.00 

1,7
23,
300
.00 

1,7
23,
300
.00 

1,7
23,
300
.00 

1,7
22,
750
.00 

1,7
22,
750
.00 

1,7
22,
450
.00 

1,7
22,
350
.00 

1,7
22,
350
.00 

1,7
22,
350
.00 

1,7
22,
350
.00 

1,7
22,
350
.00 

20,
672
,90
0.0

0 

C 

3110000
000 

ENERGÍA 
ELÉCTRICA 

1,7
15,
000
.00 

1,7
15,
000
.00 

1,7
15,
000
.00 

1,7
15,
000
.00 

1,7
15,
000
.00 

1,7
15,
000
.00 

1,7
15,
000
.00 

1,7
15,
000
.00 

1,7
15,
000
.00 

1,7
15,
000
.00 

1,7
15,
000
.00 

1,7
15,
000
.00 

20,
580
,00
0.0

0 

R 

3140000
000 

TELEFONÍA 
TRADICIONA
L 

500
.00 

500
.00 

500
.00 

500
.00 

450
.00 

450
.00 

450
.00 

450
.00 

450
.00 

450
.00 

450
.00 

450
.00 

5,6
00.
00 

R 

3150000
000 

TELEFONÍA 
CELULAR 

2,6
00.
00 

2,6
00.
00 

2,6
00.
00 

2,6
00.
00 

2,1
00.
00 

2,1
00.
00 

2,1
00.
00 

2,1
00.
00 

2,1
00.
00 

2,1
00.
00 

2,1
00.
00 

2,1
00.
00 

27,
200
.00 

R 

3170000
000 

SERVICIOS 
DE ACCESO 
DE 
INTERNET, 
REDES T 
PROCESAMI
ENTO DE 
INFORMACIO
N 

5,2
00.
00 

5,2
00.
00 

5,2
00.
00 

5,2
00.
00 

5,2
00.
00 

5,2
00.
00 

4,9
00.
00 

4,8
00.
00 

4,8
00.
00 

4,8
00.
00 

4,8
00.
00 

4,8
00.
00 

60,
100
.00 

R 

3200000
000 

SERVICIOS 
DE 
ARRENDAMI
ENTO 

76,
100
.00 

76,
100
.00 

76,
100
.00 

76,
100
.00 

76,
100
.00 

76,
100
.00 

76,
100
.00 

76,
100
.00 

76,
100
.00 

76,
100
.00 

75,
600
.00 

55,
100
.00 

891
,70
0.0

0 

C 

3210000
000 

ARRENDAMI
ENTO DE 
TERRENOS 

8,0
00.
00 

8,0
00.
00 

8,0
00.
00 

8,0
00.
00 

8,0
00.
00 

8,0
00.
00 

8,0
00.
00 

8,0
00.
00 

8,0
00.
00 

8,0
00.
00 

8,0
00.
00 

8,0
00.
00 

96,
000
.00 

R 
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3220000
000 

ARRENDAMI
ENTO DE 
EDIFICIOS 

32,
100
.00 

32,
100
.00 

32,
100
.00 

32,
100
.00 

32,
100
.00 

32,
100
.00 

32,
100
.00 

32,
100
.00 

32,
100
.00 

32,
100
.00 

32,
100
.00 

32,
100
.00 

385
,20
0.0

0 

R 

3230000
000 

ARRENDAMI
ENTO DE 
MOBILIARIO 
Y EQUIPO DE 
ADMINISTRA
CION, 
EDUCACION
AL Y 
RECREATIVO 

1,0
00.
00 

1,0
00.
00 

1,0
00.
00 

1,0
00.
00 

1,0
00.
00 

1,0
00.
00 

1,0
00.
00 

1,0
00.
00 

1,0
00.
00 

1,0
00.
00 

500
.00 

0.0
0 

10,
500
.00 

R 

3260000
000 

ARRENDAMI
ENTO DE 
MAQUINARIA
, OTROS 
EQUIPOS Y 
HERRAMIEN
TAS 

35,
000
.00 

35,
000
.00 

35,
000
.00 

35,
000
.00 

35,
000
.00 

35,
000
.00 

35,
000
.00 

35,
000
.00 

35,
000
.00 

35,
000
.00 

35,
000
.00 

15,
000
.00 

400
,00
0.0

0 

R 

3300000
000 

SERVICIOS 
PROFESION
ALES, 
CIENTIFICOS
, TECNICOS 
Y OTROS 
SERVICIOS 

261
,83
0.0

0 

51,
950
.00 

76,
950
.00 

51,
950
.00 

51,
950
.00 

51,
950
.00 

51,
950
.00 

51,
950
.00 

149
,95
0.0

0 

76,
950
.00 

41,
850
.00 

61,
750
.00 

980
,98
0.0

0 

C 

3310000
000 

SERVICIOS 
LEGALES, DE 
CONTABILID
AD,AUDITORI
A Y 
RELACIONAD
OS 

0.0
0 

0.0
0 

0.0
0 

0.0
0 

0.0
0 

0.0
0 

0.0
0 

0.0
0 

98,
000
.00 

0.0
0 

0.0
0 

56,
000
.00 

154
,00
0.0

0 

R 

3330000
000 

SERVICIOS 
DE 
CONSULTOR
ÍA 
ADMINISTRA
TIVA, 
PROCESOS, 
TERNICA Y 
EN 
TECNOLOGI

255
,00
0.0

0 

1,5
00.
00 

1,5
00.
00 

1,5
00.
00 

1,5
00.
00 

1,5
00.
00 

1,5
00.
00 

1,5
00.
00 

1,5
00.
00 

1,5
00.
00 

1,5
00.
00 

1,5
00.
00 

271
,50
0.0

0 

R 
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AS DE LA 
INFORMACIO
N 

3350000
000 

SERVICIOS 
DE 
INVESTIGACI
ÓN 
CIENTÍFICA Y 
DESARROLL
O 

1,3
80.
00 

45,
000
.00 

70,
000
.00 

45,
000
.00 

45,
000
.00 

45,
000
.00 

45,
000
.00 

45,
000
.00 

45,
000
.00 

70,
000
.00 

35,
000
.00 

0.0
0 

491
,38
0.0

0 

R 

3360000
000 

SERVICIOS 
DE APOYO 
ADMINISTRA
TIVO,FOTOC
OPIADO E 
IMPRESIÓN 

5,4
50.
00 

5,4
50.
00 

5,4
50.
00 

5,4
50.
00 

5,4
50.
00 

5,4
50.
00 

5,4
50.
00 

5,4
50.
00 

5,4
50.
00 

5,4
50.
00 

5,3
50.
00 

4,2
50.
00 

64,
100
.00 

R 

3400000
000 

SERVICIOS 
FINANCIERO
S, 
BANCARIOS 
Y 
COMERCIAL
ES 

55,
000
.00 

30,
000
.00 

30,
000
.00 

30,
000
.00 

30,
000
.00 

30,
000
.00 

62,
000
.00 

30,
000
.00 

30,
000
.00 

30,
000
.00 

30,
000
.00 

27,
000
.00 

414
,00
0.0

0 

C 

3410000
000 

SERVICIOS 
FINANCIERO
S Y 
BANCARIOS 

22,
000
.00 

22,
000
.00 

22,
000
.00 

22,
000
.00 

22,
000
.00 

22,
000
.00 

22,
000
.00 

22,
000
.00 

22,
000
.00 

22,
000
.00 

22,
000
.00 

22,
000
.00 

264
,00
0.0

0 

R 

3450000
000 

SEGUROS 
DE BIENES 
PATRIMONIA
LES 

25,
000
.00 

0.0
0 

0.0
0 

0.0
0 

0.0
0 

0.0
0 

32,
000
.00 

0.0
0 

0.0
0 

0.0
0 

0.0
0 

0.0
0 

57,
000
.00 

R 

3470000
000 

FLETES Y 
MANIOBRAS 

8,0
00.
00 

8,0
00.
00 

8,0
00.
00 

8,0
00.
00 

8,0
00.
00 

8,0
00.
00 

8,0
00.
00 

8,0
00.
00 

8,0
00.
00 

8,0
00.
00 

8,0
00.
00 

5,0
00.
00 

93,
000
.00 

R 

3500000
000 

SERVICIOS 
DE 
INSTALACIO
N, 
REPARACIO
N, 
MANTENIMEI
NTO Y 
CONSERVAC
ION 

52,
000
.00 

52,
000
.00 

52,
000
.00 

52,
000
.00 

52,
000
.00 

52,
000
.00 

52,
000
.00 

52,
000
.00 

52,
000
.00 

52,
000
.00 

52,
000
.00 

25,
000
.00 

597
,00
0.0

0 

C 
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3510000
000 

CONSERVAC
IÓN Y 
MANTENIMIE
NTO MENOR 
DE 
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